

Nr 263.

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1927.
Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till kommunala gymnasier.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet, punkten 142, föreslagit riksdagen att till beredande av understöd enligt Eders Kungl. Maj:ts beprövande åt kommunalt gymnasium, som är förenat med ett statens högre läroverk eller en statens realskola, för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 60,000 kronor, att utgå på de villkor och under de närmare föreskrifter, Eders Kungl. Maj:t kunde finna gott meddela.

Ifrågavarande anslag till understöd åt kommunalt gymnasium, som är förenat med ett statens högre läroverk eller en statens realskola, är för innevarande budgetår i riksstaten uppfört med 60,000 kronor. Enligt Eders Kungl. Maj:ts beslut utgå från berörda anslag understöd till, utom andra kommunala gymnasier, om vilka i avseende å budgetåret 1927—1928 nu ej är fråga, de kommunala gymnasierna i Södertälje och Eskilstuna samt den kommunala gymnasielinjen i Ystad.

Enligt riksdagens beslut skola dels en var av realskolorna i Södertälje och Eskilstuna från och med den 1 januari 1928 genom statens successiva övertagande av därvarande kommunala gymnasier utvidgas till högre allmänna läroverk, dels ock högre allmänna läroverket i Ystad genom statens successiva övertagande från och med den 1 januari 1928 av den vid sistnämnda läroverk inrättade kommunala gymnasielinjen utvidgas med en fyra-årig gymnasielinje. Vid nu angivna förhållande böra de till nämnda läroverk från ovanberörda reservationsanslag utgående understöden minskas. Enligt inom riksdagen verkställda beräkningar bör ifrågavarande anslag för budgetåret 1927—1928 uppföras med ett med 3,250 kronor nedsatt belopp, alltså med 56,750 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till beredande av understöd enligt Eders Kungl. Maj:ts beprövande åt kommunalt gymnasium, som är förenat med ett statens högre läroverk eller en statens realskola, för budgetåret 1927—1928 anvisat ett extra reservationsanslag av 56,750 kronor, att utgå på de villkor och under de närmare föreskrifter, Eders Kungl. Maj:t må finna gott meddela.

Stockholm den 2 juni 1927.

Med undersåtlig vördnad.
